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هفت ســال و 6 مــاه بعد از 
آخرین تقابل با ملوان در آزادی، 
استقلال دوباره در این استادیوم 
روبه‌روی حریف ســفیدپوش 
قرار گرفت. نتیجه گرفتن در این 
نبرد برای آبی‌ها اصلا دشوار به 
نظر نمی‌رســید. استقلال برای 
دومین بار در ایــن فصل ملوان 
را شکســت داد تا از تیم مازیار 
زارع 6 امتیاز گرفته باشــد. این 
دو تیم مدتــی دیگر باید دوباره 
در همین استادیوم و این بار در 
رقابت‌های جام حذفی مقابل هم 
قرار بگیرند. شاید استقلالی‌ها 
سومین بردشــان را نیز در این 
فصل خیلی زود روبه‌روی ملوان 

به دست بیاورند.

خوش یمن، مثل ملوان 
روبه‌رو شدن با ملوان در این فصل، 
خاطرات خوبی برای استقلال ساخته 
است. آنها هر دو بار در شرایطی با این 
حریف مواجه شــدند که به سپاهان 
باخته بودند و به لحاظ روحی در فرم 
خوبی قرار نداشــتند. استقلال اما در 
نیم‌فصل اول ســه بار دروازه ملوان را 
باز کرد و به مســیر پیروزی برگشت. 
آنها در نیم‌فصل دوم نیز بعد از شکست 
مقابل سپاهان، به یک برد حیاتی برابر 
ملوان دســت پیدا کردند و توانستند 

امتیازهای این بــازی را در آزادی نگه 
دارند. اگر اســتقلال روبه‌روی ملوان 
امتیاز نمی‌گرفت، دیگر بخشــی از 
کورس قهرمانی نبود اما بردن این بازی 
آن هم با یک نتیجه خوب، شرایط تیم 

ساپینتو را متحول کرد.

زندگی بدون سیاوش 
سرمربی اســتقلال در شرایطی 
ســیاوش یزدانی را کنار گذاشت که 
مرادمند همچنان در مصدومیت به 
سر می‌برد و عارف غلامی نیز همچنان 
شرایط ایده‌آل برای حضور در ترکیب 
اصلی را نداشت. در حقیقت ساپینتو 
حاضر شد ریســک کند اما سیاوش 
را از تیمش بیرون بفرستد. در غیاب 
یزدانی، روزبه چشــمی دوباره بعد از 
مدت‌ها به قلب دفاع تیم برگشــت و 
نمایش خوبی هم داشت. با این حال 
بعید است روزبه در این بخش از زمین 
به کار ادامه بدهد. با بازگشــت عارف 
غلامی، زوج او و ســیلوا در مرکز خط 
دفاع استقلال به میدان خواهند رفت.

سعید مهری، تولد دوباره
ســعید مهری از فصل گذشته در 
استقلال به میدان می‌رود اما او هرگز 
نتوانسته بود روی یکی از گل‌‌های تیم 
تاثیر مستقیم بگذارد. او اما روبه‌روی 
ملوان کار جذابی انجام داد و توانست 
دو پاس گل به هم‌تیمی‌ها بدهد. نکته 
جالب در مورد ســعید مهری، اعتقاد 

ویژه ســاپینتو به این بازیکن است. 
او بارها از این بازیکــن حمایت کرده 
و حتی بیشــتر از مهدی‌پــور به این 
بازیکن اعتماد کرده اســت. ساپینتو 
بارها از انتقادها علیــه این بازیکن به 
عنوان یک ماجرای غیرمنصفانه نام 
برده اســت. بازی روبــه‌روی ملوان، 
 تجربه‌ای فراموش‌نشدنی برای مهری 

به شمار می‌رفت.

اجازه بدهید نپذیریم
سرمربی استقلال بعد از شکست 
دادن ملوان، تاکید داشت که تیمش 
در صورت روبه‌رو نشدن با اشتباه‌های 
داوری، صدرنشین رقابت‌های لیگ 
برتر بود. اساسا نمی‌توان چنین ادعایی 
را در مورد استقلال پذیرفت. چراکه 
گاهی هم اشتباه‌ها در این فصل به سود 
استقلال تمام شده است. شنیدن این 
جمله‌ها از سوی سرمربی تیم، منطقی 
به نظر نمی‌رسد. استقلال هنوز شانس 
رسیدن به صدر جدول و قهرمانی لیگ 
را دارد اما در درجــه اول، باید بپذیرد 
که در طول فصل اشتباه‌هایی داشته 
است. این داورها نیستند که استقلال 
را به دردسر انداخته‌اند. این اشتباه‌های 
خود تیم بوده که چنین موقعیت‌هایی 

برای این تیم به وجود آورده است.

انتحار بی‌سرانجام؟ 
تیــم مازیــار زارع در نبــرد بــا 
اســتقلال، بیش از حد باز بازی کرد 

و به خاطر این بازی تنبیه شــد. آنها 
در این جدال به خوبــی دفاع نکردند 
و نتوانســتند روبــه‌روی خط حمله 
استقلال بایستند. شــاید اگر ملوان 
کمی فشرده‌تر بازی می‌کرد، چنین 
نتیجه بدی را مقابل آبی‌ها پشت سر 
نمی‌گذاشت. استراتژی زارع برای این 
نبرد، جواب نداد و نتیجه خوبی برای 
سفیدها به همراه نداشت. این نتیجه 
 برای ملوانی‌ها کمــی نگران‌کننده 

به نظر می‌رسید.

محبی و کورس آقای گلی 
در شــرایطی که لوکادیا از فوتبال 
ایران رفتــه و عبــاس‌زاده نیز گلی 
نمی‌زند، محبی با زدن پنجمین گل 
فصل حالا حضوری جدی در کورس 
آقای گلی را تجربه کرده است. محبی 
این شــانس را دارد که در اولین فصل 

بازی برای استقلال، آقای گلی لیگ 
برتر را به دست بیاورد. او فصل خوبی 
را در لباس آبی‌ها سپری کرده و یکی 
از بهترین‌های فصل باشگاه بوده است. 
بازیکنی که چند مقطع نیز، مصدومیت 
آزارش داده اما با این حال توانســته 
فصل خوبی را پشت سر بگذارد. او در 
خط حمله، کارآمدترین بازیکن تیم 

بوده است.

سکوهایی که هنوز عادی نیستند
بازی اســتقلال و ملــوان، بعد از 
مدت‌ها با حضور تماشــاگرها برگزار 
شــد اما جو ورزشــگاه عادی به نظر 
نمی‌رســید. چراکه تنها 30 درصد از 
ظرفیت آزادی در اختیار استقلالی‌ها 
قرار گرفته بود و جو ورزشــگاه مثل 
همیشــه نبود. حالا که قرار اســت 
هوادارها به استادیوم‌ها بیایند، بهتر 

اســت این کار با ظرفیت بیشــتری 
انجام شود و شــور و حال همیشگی 
به ورزشــگاه‌ها برگردد. شاید در این 
شرایط، لیگ دوباره حس و حال بهتری 
پیدا کند و بازی‌ها نیز جذاب‌تر شوند. 
این یک اتفــاق کلیدی بــرای ادامه 

رقابت‌های لیگ برتر خواهد بود.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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انتقام‌گيري سايپا در روز 
ركوردشكني گنبدي‌ها

دور رفت مرحله نيمه‌نهايي ليگ برتر واليبال بانوان 
در حالي به پايان رسيد كه اتفاقات جالبي در آن رقم 
خورد. اين مرحله با دو ديدار در شهرهاي گنبد و تهران 
پيگيري شد كه در هر دو شهر، اين خودروسازان بودند 
كه توانستند به عنوان تيم برنده، زمين را ترك كنند. در 
نخستين بازي، پكيان تهران در سالن ساپكو ميزبان 
ذوب آهن اصفهان بود و با برد سه بر صفري كه به دست 
آورد، كي گام به فينال نزد‌كيتر شد. اين،‌ سومين برد 
پكيان مقابل ذوب آهن در فصل جاري بود و حالا تيم 
تهراني به دنبال كسب چهارمين پيروزي مقابل حريف 
اصفهاني در مصاف 11 بهمن است. پكيان كه از ابتدا به 
عنوان مدعي قهرماني كار را در ليگ شروع كرد، براي 
كي صعود بدون اما و اگر، تمام تلاشــش را در ديدار 

برگشت به كار خواهد گرفت. 
در بازي دوم اين مرحله، سايپا به گنبد رفت تا در 
ديداري نفس‌گير هم انتقام شكســت‌هاي دو ديدار 
رفت و برگشت در مرحله گروهي را بگيرد و هم خودش 
را به فينال نزدكي كند. سركي كه قصد نداشت روند 
پيروزي‌هايش مقابل سايپا متوقف شود، درنهايت در 
بازي‌اي كه پنج ست به طول انجاميد، با نتيجه سه بر 
دو شكســت را پذيرفت. البته نبايد فراموش كرد كه 
غيبت الهه پورصالح نيز در اين شكست بي‌تاثير نبوده 
است. پورصالح كيي از بهترين ملي‌پوش‌هاي ايران و 
تيم سركي است كه به دليل مصدوميت نتوانست در 
اين مرحله تيمش را همراهي كند. گفته مي‌شود او به 
بازي برگشت مي‌رسد و بايد ديد با بازگشت پورصالح، 
ســركي مي‌تواند اين باخت را جبران كند يا نه. البته 
از سوي ديگر، در رفتگي كتف آيتك ديگر مهره مهم 
و ملي‌پوش سركي هم كار اين تيم را سخت خواهد 
كرد. طبق اعلام خليل آزمون، مديرعامل باشگاه كتف 
آيتك را جا انداخته‌اند ولي به اين زودي‌ها نمي‌تواند به 

ميادين برگردد. 
شايد اگر ســركي برنده اين بازي مي‌شد، كيي از 
ماندگارترين مســابقاتش را در ليگ تجربه ميك‌رد. 
چراكه هــواداران گنبدي در اين بازي ســنگ تمام 
گذاشتند و ركورد حضور تماشاچي در واليبال زنان 
ايران را شكستند. حدود سه هزار هوادار زن گنبدي، 
تماشاگر بازي سركي-ســايپا بودند و به حمايت از 
تيم‌شان پرداختند. سردار آزمون، ملي‌پوش فوتبال 
ايران كه مالك تيم سركي هم هست، با قرعهك‌شي 10 
جايزه پنج ميليوني، هواداران را به سالن دعوت كرده 
بود. در هر حال خروجي اين كار، زيباتر شدن مسابقات 
بود. اتفاقي كه اميد مي‌رود در بازي‌هاي ديگر هم رقم 
بخورد. همين حالا، در فوتبال مجوز حضور تماشاچي‌ها 
به صورت محدود صادر مي‌شود تا بخش عمده‌اي از 
جذابيت مسابقات كاهش پيدا كند. بنابراين، حضور 
بانوان در مسابقات زنان به خصوص در مرحله‌اي كه 
رقابت‌ها حساس و پرهيجان شــده، بسيار ديدني و 

لذتبخش خواهد بود.  

تقابل قوي‌ترين مردان و زنان جهان 
در رامسر

مســابقات بين‌المللي قوي‌ترين مردان و زنان 
جهان قــرار اســت از 26 تا 30 بهمن بــه ميزباني 
رامسر برگزار شود. طبق اعلام روح‌ا... سلگي، در این 
مسابقات ۲۰۰ ورزشــکار خارجی و ۸۰۰ ورزشکار 
داخلی در هشت رشته بدنســازی و پرورش اندام با 
یکدیگر رقابت خواهند کرد. رامسر به عنوان كيي از 
زيباترين شهرهاي ايران، هر ساله ميزبان بسياري 
از هموطنان است. حالا با اين ميزباني فرصت خوبي 
براي اين شهر فراهم شده تا جاذبه‌هاي ديدني اين 
شــهر را به مهمانان خارجي خود معرفي كنند. اين 
200 ورزشكار خارجي از 30 كشور مختلف به ايران 
مي‌آيند و تمهیدات لازم برای پشتیبانی همه جانبه از 
برگزاری این رویداد در مازندران اندیشیده شد. تقابل 
قوي‌ترين‌ها هميشه مورد توجه ورزش دوستان بوده 
و به اين ترتيب اين ميزباني مي‌تواند افق‌هاي روشني 
براي رامســر باشــد. رويدادي جهاني كه برگزاري 
باشكوه آن، مي‌تواند سابقه درخشاني براي اين شهر 

ثبت كند. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

روبه‌رو شدن با ملوان در این 
فصل، خاطرات خوبی برای 
استقلال ساخته است. اگر 
استقلال روبه‌روی ملوان 
امتیاز نمی‌گرفت، دیگر 

بخشی از کورس قهرمانی 
نبود اما بردن این بازی آن هم 

با یک نتیجه خوب، شرایط 
تیم ساپینتو را متحول کرد

درست مثل نیم‌فصل اول لیگ برتر، ســپاهان مورایس هر دو حریف اولش در 
نیم‌فصل دوم را هم شکست داد. ستاره کلیدی طلایی‌ها در هر دو بازی، امید نورافکن 
بود. بازیکنی که این روزها یکی از گلزن‌ترین چهره‌های لیگ به شــمار می‌رود و 
امتیازهای بسیار مهمی برای سپاهان به دست آورده اســت. امید نور در بهترین 
روزهای دوران فوتبالش به سر می‌برد. با این درخشش خیره‌کننده در رقابت‌های 
لیگ برتر، جای خالی این بازیکن در جام جهانی از گذشته بیشتر احساس شده است.

نبرد با نساجی برای سپاهان کاملا دشوار شده بود اما بازهم امید نورافکن در نقش 
یک ناجی ظاهر شد و با یک گل تماشایی همه امتیازهای بازی را در حساب سپاهان 
نگه داشت. برنده ‌‌شدن در جدال با تیم حمید مطهری از اهمیت بسیار ویژه‌ای برای 
سپاهان برخوردار بود چراکه این تیم در کورس قهرمانی در تعقیب پرسپولیس است 
و برای ماندن در کورس نباید هیچ امتیازی را به سادگی از دست بدهد. امید نورافکن 
در خط میانی برای سپاهان به میدان می رود. میل هجومی و قدرت گلزنی این هافبک 

وسط، فوق‌العاده به نظر می‌رسد. 
خیلی‌ها توقع داشتند در این فصل مانوئل فرناندز ستاره مهم خط میانی سپاهان 
باشــد و نبض این بخش از زمین در اختیار او، یاسین سلمانی و محمد کریمی قرار 
بگیرد. با این وجود امید نورافکن بیشتر از همه هافبک‌های دیگر سپاهان به چشم 

آمده و درخشیده است. 
نکته جالب توجه در مورد امید، کارایی متنوع او برای سپاهان است. بازیکنی که 
هم در شوت‌زنی عالی ظاهر می شود، هم ضربه‌های سر بسیار خوبی دارد و هم درون 
محوطه جریمه حریف یک ستاره کاملا چارچوب شناس است. شاید انگیزه مهم 

نورافکن برای درخشیدن در این فصل، ماجراهایی باشد که اخیرا در تیم ملی برای این 
بازیکن اتفاق افتاده است. 

امید تا آخرین روزهای قبل از جام جهانی در اردوی تیم ملی حضور داشــت و 
ناگهان با تصمیم عجیب و ســوال‌برانگیز کارلوس کی‌روش از این تیم خط خورد. 

کی‌روش حاضر شد ۲۵ بازیکن را به جای ۲۶ بازیکن با خودش به قطر ببرد اما دور 
نام نورافکن خط قرمز بکشد. بازیکنی که توانایی به میدان 
رفتن در دو پست را برای تیم ملی داشت و بدون شک نسبت 
به مهر‌ه‌ای‌ مثل احسان حاج‌صفی در فرم بهتری بود. شاید 

این اتفاق می‌توانست انگیزه امید را نابود کند و برای مدتی او 
را در خاموشی فرو ببرد. 

ستاره ســپاهان اما به هیچ وجه دچار بحران نشد و از 
این غم بزرگ برای ساختن یک کار بزرگ در این فصل 

استفاده کرد. حالا او یکی از چهره‌های 
شاخص لیگ برتر بیست و دوم به شمار 

می‌رود. فوتبالیســت محبوب دراگان 
اسکوچیچ حالا چهره مورد علاقه ژوزه مورایس نیز به حساب می‌آید 
و بسیاری از تیم‌های لیگ برتر علاقه دارند او را برای فصل آینده 

به خدمت بگیرند. هرچند بعید به نظر می‌رسد که سپاهان به 
همین سادگی یکی از ستاره‌های کلیدی‌اش را از دست بدهد.
امید نورافکن این فصل در معرض یک انتخاب بسیار مهم 
قرار داشت. او فصل را در قامت مدافع چپ برای سپاهان 
شروع کرد و تا اواخر نیم‌فصل اول یکی از بهترین مدافعان 
چپ لیگ برتر به حساب می‌آمد. با این حال امید تصمیم 
گرفت به خط میانی برود و چالش تازه‌ای را تجربه کند. 

البته که پســت تخصصی او نیز پســت 
هافبک است. نورافکن در رده‌های سنی 
در این پســت چهره شد اما در استقلال 

به عنوان یک مدافع چپ به شهرت رســید. با این حال به نظر می‌رسد که تصمیم 
درست‌تر برای این بازیکن ماندن در خط میانی باشد. چراکه در صورت نزدیک‌تر شدن 
به دروازه حریف می‌تواند خطرهای بزرگ‌تری ایجاد کند و گره بازی‌های زیادی را 
برای سپاهان از هم بشکافد. کاری که امید این فصل در سپاهان انجام داده، تحسین 

برانگیز به نظر می‌رسد. 
بازیکنی که هم در دفاع کناری عالی ظاهر شده و هم در خط میانی فراتر از انتظار 
نشان داده و حالا یک ستاره بدون جانشین در سپاهان به شمار می‌رود. این 
فقط گل‌ها نیستند که او را تعریف می‌کنند. این بازیکن کاری بیشتر 
از گلزنی برای ســپاهان انجام داده و حذف کردن او از ترکیب این تیم، 
غیرممکن خواهد بود. به نظر می‌رسد که با این نمایش‌های آرمانی، امید 
دوباره به تیم ملی بازخواهد گشت. او که زمانی بازوبند کاپیتانی تیم ملی 
امید را نیز به بازو داشته و حتی در مقدماتی جام جهانی برای تیم ملی به 
میدان رفته، می‌تواند در خط میانی یکی از مهره‌های ثابت تیم ملی باشد. 
امید می‌تواند در این تیم کمی جلوتر از هافبک دفاعی بازی کند و 
خطرهای بزرگی روی دروازه حريف به وجود بیاورد. قرارداد این بازیکن 
با سپاهان در پایان فصل به اتمام خواهد رسید و این به یکی از جذاب‌ترین 
معماهای نقل و انتقالات تابســتانی بدل خواهد شد. امید فعلا همه 
تمرکزش را روی سپاهان گذاشته و معلوم نیست که در آینده چه چیزی 

در انتظار او و فوتبالش خواهد بود.
با وجود سابقه حضور امید نورافکن در استقلال، او چند بار پالس‌هایی 
برای پرسپولیس فرستاده و یحیی گل‌محمدی نیز بسیار جدی به دنبال 
جذب این بازیکن خواهد بود. کشمکش بین پرسپولیس و سپاهان برای 
در اختیار داشــتن این بازیکن جذابیت‌های زیادی خواهد داشت. بدون 
شک نورافکن یکی از شاه ماهی‌های نقل و انتقالات تابستان بعدی است و 
سرنوشتش برای تیم‌های زیادی اهمیت دارد. سپاهانی‌ها نیز از همین حالا 
به دنبال تمدید قرارداد با اين بازیکن هستند كه فرم بسیار خوبی در این 

فصل داشته و امیدهای قهرمانی این تیم را زنده نگه داشته است.

ستاره‌ای که دست از درخشیدن برنمی‌دارد 

نورافکن روشن!

اتفاق روز

این فقط قرار گرفتن در رده نوزدهم جدول نیســت که 
شرایط ناامیدکننده این روزهای اورتون را تعریف می‌کند. 
حتی چهار شکســت و یک تســاوی در پنج بازی اخیر نیز 
نمی‌تواند توصیف کاملی از شرایط این تیم باشد. تافی‌ها یک 

بحران بزرگ و واقعی را پشت سر می‌گذارند. 
آنها در یکی از شــلوغ‌ترین هفته‌هــای ممکن، تصمیم 
به برکناری سرمربی‌شــان گرفتند و با فرانک لمپارد وداع 
کردند. این دومین اخراج لمپسی بعد از کنار گذاشته ‌شدن 
از باشگاه چلسی بود. او به فاصله کمی بعد از استیون جرارد، 
این موقعیت را از دســت داد تا ثابت شــود که هافبک‌های 

استثنایی فوتبال انگلیس، الزاما قرار نیست به مربیان درجه 
یکی تبدیل شوند. 

با این حال انتخاب زمان برکناری لمپارد کمی عجیب 
بود. اگر باشگاه چنین تصمیمی داشــت، چرا زودتر آن را 
عملی نکرد؟ اگر باشــگاه قصد داشــت از این مربی جوان 
حمایت کند، چرا ایــن حمایت را ادامه نــداد؟ برکناری 
مربی درســت در میانه فصل نقل و انتقالات، یک اشــتباه 
استراتژیک وحشتناک از سوی باشگاه بود. لمپارد با ستاره 
ویارئال دانجوما برای بــازی در خط حمله اورتون به توافق 
 رسید و این بازیکن حتی تســت‌های پزشکی را نیز پشت 

سر گذاشت. 
با این وجود بعد از برکناری این مربی، دانجوما تصمیمش 
را عوض کرد. بازیکنی که حالا در یک قدمی رفتن به تاتنهام 
اســت تا یک هایجک بزرگ را تجربه کرده باشد. فعلا پاول 
تیت و لیتون بینز اورتون را تمرین می‌دهند اما شایعه‌هایی 

در خصوص پیوستن مارسلو بیلسا و یا سم آلردایس نیز در 
این باشگاه به گوش می‌رسد. 

به تازگي هم شايعه شده پسركارلو آنچلوتي مربي رئال 
مادريد،‌ كيي از گزينه‌هاي هدايت اورتون است.  با این حال 
فرهاد مشــیری در یک اقدام قابل پیش‌بینی، رسما اعلام 
کرده که موافق فروش باشگاه اورتون است و به پیشنهادهای 
بالای پانصد میلیون یورو برای چنین فروشی گوش می‌دهد. 
به هر حال این روزها، عجیب‌ترین روزهای ممکن برای 
هواداران اورتون هســتند. چراکه پروژه مشــیری در این 
باشگاه، با جذابیت زیادی شروع شده بود و حالا در یک قدمی 
فروپاشــی قرار گرفته است. مشــیری با بردن آنچلوتی به 
اورتون، قدم بزرگی برداشت. بلافاصله ستاره‌ای مثل خامس 

رودریگز هم راهی این باشگاه شد. 
همه انتظار داشتند کارلتو این تیم را حتی صاحب سهمیه 
اروپا کند اما جدایی این مربی و پیوستنش به رئال مادرید، 

شرایط دشواری برای اورتون ساخت. باشگاه بیش از حد روی 
مربی ایتالیایی حساب کرده بود و به نظر می‌رسید نمی‌تواند 

خودش را از دام این جدایی رها کند. 
مجموعه تصمیم‌هایی که بعد از ایــن در اورتون گرفته 
شدند، اصلا تصمیم‌های خوبی نبودند و باشگاه را کاملا به 
دردسر انداختند. فاجعه‌بارترین خبر برای اورتون نیز سقوط 
از رقابت‌های لیگ برتر خواهد بود. آبی‌ها همین حالا نیز اصلا 
کار راحتی برای ماندن در لیگ ندارند. به همین خاطر انتخاب 

مربی بعدی از اهمیت بسیار زیادی برخوردار خواهد بود. 
یک انتخاب اشتباه، باشــگاه را با دردسر بزرگی روبه‌رو 
خواهد کرد. شــاید اورتون نیز مثل نیوکاسل بعد از فروش، 
شرایط بهتری به دســت بیاورد. با این حال در مقطع فعلی 
هیچ چیز در این باشگاه امیدوارکننده نیست. اورتون با همه 
سرعت به استقبال سقوط می‌رود و فعلا نشانی از تغییر در 

این تیم دیده نشده است. 

مشیری، لمپارد و دانجوما

مثلث فروپاشی!

چهره به چهره

هفت نکته از پیروزی پرگل آبی‌ها در خانه

زبل‌تر از ملوان!

 آريا طاري


